
 

         

        All’Albo dell’Istituto            

                         Atti 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-84 

CUP: I54D22001010006 

 

Oggetto: Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 Fondi  Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Autorizzazione Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-84  

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO DI SELEZIONE INTERNO PROGETTISTA E 

COLLAUDATORE. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 07.12.2021; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 12 del 16.06.2022 e del Consiglio di Istituto n. 6 del 11.07.2022, 

con cui è stato approvato l’inserimento del progetto nel PTOF e l’avvio delle attività; 

Visto il Piano n. 1074864 inoltrato da questo Istituto in data 24/01/2022; 

Vista la nota del M. I. prot. n. AOODGABMI/0035909 del 24.05.2022 di autorizzazione del progetto in 

premessa con attribuzione del Codice 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-84; 

Viste le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014–2020 “Per la Scuola Competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 

n. 9952, del 17.12.2014, modificata con Decisione C (2017) n. 8856 del 18.12.2017 cofinanziato con il Fondo 

Sociale Europeo e con il Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, pubblicate con nota MIUR prot. n. 

AOODGEFID/0001498 del 09.02.2018; 

Visto il provvedimento di assunzione a bilancio E.F. 2022 prot. n. 5784 del 14/07/2022; 

Considerato che si rende necessario individuare personale esperto per l'attività di progettazione e di collaudo 

deibeni da acquisire per i 2 laboratori previsti dal piano in premessa; 

Visto il D. Lgs del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii. e in particolare l'articolo 7, comma 6 b) che statuisce che 

"l'Amministrazione deve preliminarmente accertare l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno";  

Vista la Tabella 5 del CCNL del comparto scuola del 29.11.2007; 

Viste le note MIUR a vario titolo diffuse relative a chiarimenti ed approfondimenti per l'attuazione dei progetti 

a valere sul FESR; 

Vista la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto con la quale sono stati individuati i criteri di selezione delle figure 

professionali necessarie all’espletamento dell’attività progettuale; 

Visto l’Avviso interno prot. n. 5817 del 18.07.2022 per la selezione delle figure professionali di progettista e 

collaudatore;  

Dato Atto che il termine perentorio per la presentazione delle candidature era fissato per le ore 12:00 del giorno 

25.07.2022; 

 

 

LICEI EINSTEIN DA VINCI 
LICEO CLASSICO “LEONARDO DA VINCI” 
LICEO SCIENTIFICO “ALBERT EINSTEIN” 

 
Sede Amministrativa: Via Togliatti – 70056   MOLFETTA (BA) 

Tel.:0803384621 – Fax: 0803384822      C.F.: 93491280728 – C.M. BAPS38000R 

Sito WEB: www.liceimolfetta.edu.it  – e-mail: baps38000r@istruzione.it – baps38000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

http://www.liceimolfetta.edu.it/
mailto:baps38000r@istruzione.it
mailto:baps38000r@pec.istruzione.it




 

Dato Atto che per la valutazione delle candidature è stata costituita apposita commissione con provvedimento 

prot. n. 5899 del 25.07.2022; 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice; 

Dato Atto che, con provvedimento prot. n. 5903 del 25/07/2022, sono state stilate le graduatorie provvisorie e 

che, in pari data, detto provvedimento è stato pubblicato all’Albo on line e sul sito WEB 

dell’Istituzione Scolastica (www.liceimolfetta.it) nell’apposita sezione Amministrazione 

Trasparente, nonché nella sezione dedicata ai Progetti PON; 

Dato Atto che nel termine previsto non sono pervenuti reclami, 

DISPONE 

la GRADUATORIA DEFINITIVA è così determinata: 

Progetto 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-84 

Reclutamento di n. 1 risorsa interna per la figura professionale di Progettista 

POS. CANDIDATO SEZIONE I 

– Titoli di 

studio e 

professionali 

Titolo studio 

e 

professionali 

SEZIONE 

II 

Anzianità 

di servizio 

Punteggio 

totale 

1 SAGLIANO Amelia 31 15 46 

 

Reclutamento di n. 1 risorsa interna per il per la figura professionale di Collaudatore 

POS. CANDIDATO SEZIONE I 

– Titoli di 

studio e 

professionali 

Titolo studio 

e 

professionali 

SEZIONE 

II 

Anzianità 

di servizio 

Punteggio 

totale 

1 SPAGNOLETTA Addolorata 20,5 20 40,5 

 

Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni. 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo On Line e sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica nella apposita sezione Amministrazione Trasparente, nonché nella apposita sezione dedicata ai 

Progetti PON. 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Giuseppina Bassi 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 
 


		2022-08-03T10:41:28+0200
	GIUSEPPINA BASSI




